Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 __________________                                                       № ___________________

Об организации общественных обсуждений по оценке

воздействия на окружающую среду в форме опроса

На основании  п. 11 ст. 16 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии со ст. ст. 32, 33 Федерального Закона  от

10.01.2001 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 9 Федерального Закона

от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа

Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от

01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки

воздействия на окружающую среду», с целью ознакомления и учета

общественного мнения,  постановляю:

1.Организовать общественные обсуждения по оценке воздействия на

окружающую среду в форме опроса по объекту государственной экологической

экспертизы по проектной документации: «Строительство полигона III очереди

на Комплексе утилизации твердых коммунальных отходов с расширением

полигона II очереди в Кстовском районе Нижегородской области» на земельном

участке, расположенном в Нижегородской области, Кстовском районе, в 1,2км

юго-восточнее с. Большое Мокрое.1 этап – Расширение полигона ТКО II

очереди в Кстовском районе Нижегородской области,  включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

(ОВОС) (далее Объкт). Сроки проведения общественных обсуждений с

03.07.2023 г. по  02.08.2023 г. включительно, а также в течении 10 календарных

дней после окончания срока общественных обсуждений включительно.

2.Заказчику и исполнителю общественных обсуждений ООО «Реал-

Кстово», 607650, Нижегородская область, г. Кстово ул. Магистральная, д.1:

2.1.обеспечить возможность ознакомления с материалами проектной

документации по Объекту государственной экологической экспертизы

03.07.2023 г. по 02.08.2023 г. включительно, а также в течении 10 календарных

дней после окончания срока общественных обсуждений включительно;

2.2.обеспечить прием и документирование замечаний и предложений;

2

2.3.обеспечить проведение общественных обсуждений в форме опроса с

составлением протокола по результатам поступивших опросных листов;

2.4.обеспечить доступ общественности к окончательному варианту

материалов по оценке воздействия на окружающую среду.

3. Управлению информационно-коммуникационной политики:

3.1.разместить на сайте администрации Кстовского муниципального

округа уведомление о проведении общественных обсуждений;

3.2.обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации Кстовского муниципального округа.

4.Сектору экологии организовать и провести общественные обсуждения в

форме опроса с составлением протокола по результатам поступивших

опросных листов.

5.Отделу контроля,  документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до сведения управления

информационно-коммуникационной политики, сектора экологии, управления

экономики.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области А.Н. Спирина.

Глава местного самоуправления                                                             И.Г. Уланов